*Drugom rukom:*

- Item ibidem Transsumptum (*prekriženo*) priuilegiorum duorum) obligacionis super castro Zanobor et eius pertinentiis pro tribus millibus duatorum sigillo capituli ecclesie Chasmensis.

IURA SUPER DECIMAS IN GLAUNICZA  
BIZTRICZA IN GLAWNICZA

- Item 13 Litere compositionales capituli Zagrabiensis cum<sup>124</sup> (*drugom rukom*) quodam Andrea condam (*nastavak prvom rukom*) de Biztricza super decimis de eadem capitulo Zagrabiensi prouenientibus sub cultello Glawnicza. (*Drugom rukom dodano*: Ibidem certe copiales minute simul colligate super eisdem decimis, sine sigillis.)

*Drugom rukom (br. 14):*

- Item 14 Litere adjudicatorie Magnificorum Dominorum Gaspar Bodo et Iohannis de Korothna super eisdem decimis cum relicta Bradach facta(!).

<sup>124</sup> Iza cum je prectano: *Gregorio Bradach* te ispravljeno drugom rukom — kao u tekstu.

COMPOSICIO CUM HENNYNGH RACIONE DECIMARUM  
IN GLAUNICZA

Item 14 Due Litere compositionales super decimis de Glavnicza in possessionibus castri Zvmzedvara et vtraque Zthvbycza existentibus, quarum vna est Domine Dorothee de prefata Zvmzedvara relicte condam<sup>125</sup> Bartholomei de Frangepanibus etc. Comitis Iohannisque Hennynghe eiusdem filii certorumque nobilium de Superiori Zthvbycza. Alia est eiusdem Domine Dorothee disperse(?).

*Dalje drugom rukom (br. 15 i 16):*

Item 15 Copia literarum adiudicatoriarum in facto decimarum de Byzthricza contra relictam Bradacz de eadem per execucionem Gaspar Bodo et Iohannem de Korwthna firmatarum.

Item 16 Reambulacio metarum sub sigillo capituli Chasmensis emanata super metis decimalibus Marowcha<sup>126</sup>.

Fol. 18

K

IURA SUPER DECIMIS DE PODGORYA

- Item 1 Priuilegium Stephani, episcopi Zagrabiensis, super collacione decimarum Podgorye capitulo Zagrabiensi collatarum<sup>127</sup>.
- Item 2 Litere Nicolai, Comitis Wegle et Mod[r]jusse<sup>128</sup>, super decimis Ozel et eius pertinenciarum capitulo Zagrabiensi prouenientibus.
- Item 3 Transsumptum literarum prefati Nicolai Comitis super limitatione decimarum de Ozel et Ribnik capitulo Zagrabiensi prouenientium.
- Item 4 Confirmacio Ladislai regis super limitatione decimarum prefatarum Nicolai Comitis.
- Item 5 Litere Bartholomei de Frangapanibus etc. Comitis super decimis Ozel et Ribnik Zagrabiensi prouenientibus.
- Item 6 Litere Vladislai, Hungarie et Polonie regis, super decimis de Podgorya commissionales Comiti Martino vt decimas quas occupauerat capitulo Zagrabiensi remittat et vltorius se in eisdem non ingerat, in papiro.
- Item 7 Priuilegium antiquissimum Calani episcopi Quinqueecclesiensis tocisque Dalmacie et Croacie Gubernatoris, regnante Bela tercio, super decimis Krapina, Okich et Podgorya, Dominico, tunc episcopo Zagrabiensi, prouenientibus.
- Item 8 Inquisitorie super decimis nobilium generacionis Pribichi, comitis Pauli Chvpor comitatum Zagrabiensis et Crisiensis, capitulo prouenientibus.

<sup>125</sup> Iza condam precrtano: Ioh. Zabuna pisara.

<sup>126</sup> Moravče pisalo se na razne načine: Marocha, Morowcha, Morawcha, Marowcha.

<sup>127</sup> Iz isprava u ovom odsjeku vidi se da Podgorje obuhvaća i područje Ozlja i Ribnika.

<sup>128</sup> Pisar je zabunom izostavio slovo r.

K

PROCESSUS CONTRA COMITEM MARTINUM PRO  
DECIMIS DE GORICZA ibidem cum Podgorya repositi

- Item 8<sup>129</sup> Rescriptum contra Comitem Martinum cum certis literis causalibus simul colligatis racione decimarum de Goricza.
- Item 9 Sentencia contra Comitem Martinum propter easdem decimas lata.
- Item 10 Sentencia iniuste lata contra capitulum pro parte Comitis Martini predicti per Blasium, episcopum Othociensem(?) appellacione pendente et propter inhibitionem iudicis etc.
- Item 11 Sentencia diffinitiva contra Comitem Martinum per quam condemnatus est ad soluendum capitulo Zagrabiensi tria millia florenorum et perpetuum silencium impositum super impedimentis que intulit capitulo in decimis Goricza.
- Item 12 Executoriales sentencie et reuocacionales attemptatorum necnon condemnationales expensarum contra Comitem Martinum cum brahio seculari.
- Item 13 Processus contra Comitem Martinum cum inuocacione brachii secularis pro decimis de Goricza.
- Item 14 Litere concordie Dionisii, arceiepiscopi Strigoniensis, inter capitulum Zagrabiense et Comitem Martinum super impedimentis decimarum Goricza celebrate.

*Drugom rukom:*

- Item 1.5. Litere Mathie regis preceptorie Comiti Martino de Frangepanibus vt concordiam cum capitulo Zagrabiensi<sup>130</sup> per progenitores suos initam racione numeri seruatorum curie sue qui vulgariter knapi nuncupantur inuiolabiliter obseruet quantum ad decimas persoluendas.

*Trećom rukom:*

- Item 1.6. Litere obligatorie Iohannis Comitis de Frangepanibus et de Czethyn eidem per capitulum ad beneplacitum capituli.

IURA DECIMARUM DE Kladusa<sup>131</sup> AD CULTELLUM GORICZA PERTINENCIUM

K

- Item 15 Citacio pro capitulo ecclesie Zagrabiensis contra episcopum Korbauensem racione decimarum de Kladusa coram Bartholomeo Iohannis DD, archidiacono Iauriensi, in causa predicta auditore.
- Item 16 Super decimis de Kladusa bulla Bonifacii pape<sup>132</sup>.
- Item 17 Instrumentum sentencie Domini Leonardi racione decimarum de Kladusa.

<sup>129</sup> Ovaj je broj (Item 8) zabunom ponovljen.

<sup>130</sup> Iza Zagrabiensi precrtano je: *initam*.

<sup>131</sup> Kladuša je kod Cetingrada. Krbavski biskup je to područje prisvajao svojoj biskupiji. Danas pripada riječko-senjskoj nadbiskupiji zajedno s Cetingradom.

<sup>132</sup> Ovu je bulu izdao papa Bonifacije IX (1389–1404) god. 1403.

- Item 18 Instrumentum execucionis processuum contra episcopum Corbauensem ratione decimarum in Kladusa.
- Item 19 Instrumentum diffinicionis sentenciarum et aliorum in eodem instrumento contentorum per Dominum Bonifacium papam episcopo... tanquam executori earundem commissorum ratione decimarum de Kladusa contra episcopum prefatum.
- Item 20 Instrumentum sentencie diffinitive contra episcopum Corbauensem ratione decimarum de Kladusa.
- Item 21 Totus processus in facto decimarum de Kladusa contra episcopum prefatum habitus ratione decimarum de Kladusa in vno sexterno magno cum appensione sigilli in corda flauca pro capitulo Zagrabiensi.

*Trećom rukom dodano:*

- 22 Litere plurime regum et aliorum etc. super castrum Maius Kemlek.

*Fol. 19 v. — prazno.*

*Fol. 20*

IURA SUPER VTRAQUE GRADECZ ET PETRINA L

- Item 1 Consensus regis Mathie per Comitem obtentum vt idem Comes libere possit de bonis et possessionibus suis disponere ecclesiis vel altaribus aut eciam seruitoribus legando, exceptis sex castris que regi post mortem ascripserat deuoluenda.
- Item 2 Litere facultatis Domini Mathie regis per Comitem Martinum obtente similes prioribus.
- Item 3 Fassio Comitis Martini coram capitulo Chasmensi celebrata in qua castellum Gradez cum aliis possessionibus in literis expressatis capitulo ecclesie Zagrabiensis ascripsit, contulit et donauit.
- Item 4 Litere compositionales Domini Dionisii, archiepiscopi Strigoniensis, super differentiis quas capitulum Zagrabiense habuit cum Comite Martino ratione decimarum.
- Item 5 Condescensio capituli Zagrabiensis super quingentos florenos quos Comes Martinus obligabatur soluere prefato capitulo Zagrabiensi ratione quarundam litium, differenciarum et expensarum.
- Item 6 Consensus Friderici, Comitis Cilie, ad legandum possessiones capituli Zagrabiensi.
- Item 7 Inscriptionales Comitis Martini castelli Gradez et suarum pertinentiarum capitulo Zagrabiensi in perpetuam elemosinam factam, cui alligata est litera capituli Chasmensis statutoria super eadem Gradez.
- Item 8 Tres litere priuilegiales simul colligate, quarum vna est Comitis Martini in qua castelum Gradez et fortalicia Ztari Gradez et Petrina capitulo Zagrabiensi inscripsit et donauit. Alia est consensus regis Mathie super eadem donacione facta. Tercia est statutoria capituli Chasmensis super eisdem donacionibus.
- Item 9 Litere fassionales capituli Zagrabiensis super castra Verbaz et Kozara per Dominam Dorotheam, alias consortem Iohannis de Blagay, Comiti Martino ob maritalem dileccionem facte.

*Drugom rukom:*

- Item 22 Litere super possessione Dolecz prope Gradecz, regales donaciones et alie in pergameno statutorie capituli Chasmensis.  
Item 23 Transsumptum super renouacione sigilli<sup>133</sup>.

*Fol. 20 v.*

- Item 10 Litere fassionales capituli Zagrabiensis super medietate possessionum et castellorum videlicet Dvbovcz, Gradecz et Petrina per Dominam Dorotheam, alias consortem Iohannis Blagay, Comiti Martino ob coniugalis copule amorem propter hec facte.  
Item 11 Litere Capituli Zagrabiensis introductorie et statutorie super castris Zkrad, Busin, Kladusa, Ozthervicza et aliis intrascriptis que Mathias regis(!) noue donacionis titulo Comiti Martino donauerat.  
Item 12 Fassionales condam Domine Dorothee, consortis condam Iohannis Blagay, castrorum Bvsin, Lypa et Maluna necnon Gradecz coram capitulo Zagrabiensi celebrata Comiti Martino per eandem facta.  
Item 13 Fassionales castrorum Busyn, Lypa et Maluna necnon Gradecz similibus precedenti.  
Item 14 Inscriptio castrorum Verbaz et Kozara per Dominam Dorotheam, consortem condam Iohannis de Blaga, racione maritalis dileccionis amoris Comiti Martino facta, sub sigillo capituli Zagrabiensis.  
Item 15 Inscriptio fassionalis Dorothee predictae castellorum Dvbovcz et Petrina Comiti Martino coram capitulo Zagrabiensi facta.  
Item 16 Quedam litere sentencionales dicti Zvdar de Olmud super facto possessionum Dvbovcz et Gradecz.  
Item 17 Certe litere causales, obligatorie videlicet et expeditorie necnon inquisitorie et similes simul colligate pro capitulo Zagrabiensi contra comitem Martinum procurate in vno volumine.  
Item 18 Expeditorie Domini Abatis super pecuniis ducentorum et quinquaginta florenorum ex parte Gradecz per capitulum Zagrabiense eidem Abbati solutorum.

*Drugom rukom:*

- Item 19 Litere capitulo Zagrabiensi super Dobrethyna et Dola statutorie in quibus colligate sunt litere preceptorie super easdem possessiones... date sunt tempore infirmitatis episcopi(?) per capitulum<sup>134</sup>.

*Trećom rukom:*

Preterea litere sunt certe inpignoraticie quas videre potest(?) qui permitteret(?)<sup>135</sup>

*Fol. 21*

**M**

**IURA SUPER DECIMIS IN PLANYNNA habitis**

- Item 1 Priuilegium Lewsthachii tocius regni Sclauonie vicarii generalis super solutione trium marcarum pro decimis de celariis cruciferorum singulis annis de Planyna capitulo ecclesie Zagrabiensis prouenientibus cui colligate sunt alie due litere in pargameno, vna cum sigillo pen-

<sup>133</sup> Isprava Ludovika Velikog u Višegradu 11. XI 1371, ovdje u transumtu. U ACA 13/92 pod istim brojem je original i transumpt isprave.

<sup>134</sup> Teško čitljiv tekst.

<sup>135</sup> Blijeda slova i teško čitljiva.

dente cuiusdam cardinalis, alia corda quidem pendente, sine sigillo tamen, in eadem existente ratione earundem marcarum.

- Item 2 Litere<sup>136</sup> citationis Anthonii licenciati in decretis per Concilium Basiliense iudicis deputati pro decimis de Planyna capitulo Zagrabiensi debentibus.
- Item 3 Litere citationis contra Prepositum Glogoncensem emanate in quarum dorso sunt relatorie plebanorum cum propriis nominibus et sigillis eorundem inscripte.
- Item 4 Litere relatorie et inhibitorie contra iudicem subdelegatum ratione decimarum prefatarum contra Prepositum de Glogoncza emanate.

Fol. 21 v.

- Item 5 Sentencia contra Prepositum de Glogoncza ratione decimarum in Planyna in Concilio Basiliensi obtenta pro parte capituli Zagrabiensis.
- Item 6 Alia sentencia pro parte capituli Zagrabiensis contra Prepositum de Glogoncza ratione spoliacionis et detencionis.
- Item 7 Litere citationis ratione decimarum in Planyna pro capitulo Zagrabiensi obtente.
- Item 8 Litere compulsorie pro decimis prefatis contra Prepositum Glogoncensem obtente.
- Item 9 Litere sentencie contra Prepositum de Glogoncza ratione decimarum in Planyna pro parte capituli Zagrabiensis in Concilio Basiliensi late.
- Item 10 Relatorie citationis contra Dominum Thomam, prepositum de Glogoncza, ratione decimarum in Planyna.
- Item 11 Transsumptum appellacionis sub manu publica ratione decimarum pretactarum.
- Item 12 Litere sentencie, execucionis, aggrauacionis et reaggrauacionis necnon interdicti cum inuocacione brachii secularis contra Prepositum de predicta Glogoncza pro parte capituli Zagrabiensis ratione decimarum de Planyna late et obtente.
- Item 13 Multe litere causales simul colligate factum decimarum de Planyna tangentes, in papiro existentes.

Fol. 22

### M

#### IURA INDULGENTIARUM ECCLESIE BEATI STEPHANI REGIS

- Item 1 Concessio indulgenciarum nouem Cardinalium ecclesie Sancti regis Stephani facta a quolibet per centum dies.
- Item 2 Bulle Concilii Basiliensis super indulgenciis festi Corporis Christi obtente.
- Item 3 Bulle eiusdem Concilii Basiliensis super indulgenciis quatuor annorum et totidem quadragesimarum et aliis in bulla contentis ecclesie kathedrali Zagrabiensi Sancti regis Stephani concesse.
- Item 4 Bulle Martini pape super indulgenciis festi Corporis Christi concesse, cui et alie bulle sunt colligate eiusdem pape super certis libertatibus

<sup>136</sup> Iza Litere precrtano: *commissionales Concllii.*